

**I.P.CEEE Caminul Nr1 din  
str.Melestiu 8**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie acoperisului caminului Nr.1 al I.P.CEEE din str.Melestiu 8**

Valoarea de deviz 1 288 821,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatiea acoperisului</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	163,80	10,35 9,10	1 695,33 1 490,58
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	104,80	10,35 9,10	1 084,68 953,68
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 331,18	49,30 46,80	65 627,17 62 299,22
4	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 331,18	15,45 11,70	20 566,73 15 574,81
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (7.87m3)	m2	1 331,80	56,05 19,18	74 645,79 25 537,26
6	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100m2	7,87	4 241,80 676,00	33 382,97 5 320,12
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,87	218,10 55,25	1 716,45 434,82

1	2	3	4	5	6	7
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,10	8 080,15 1 462,50	8 888,17 1 608,75
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,10	218,10 55,25	239,91 60,77
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (sipci 50x25mm=2.02m3)	m2	1 331,18	40,08 16,25	53 355,00 21 631,67
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) LK 20 gr=0.45mm	m2	1 331,18	331,60 74,75	441 419,30 99 505,71
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=150mm	m	163,80	392,53 19,50	64 296,99 3 194,10
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100mm	m	104,80	296,42 22,75	31 065,13 2 384,20
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: ingradirea de siguranta acoperis din bare de otel beton d=14mm	kg	320,60	40,48 13,65	12 977,76 4 376,19
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:, opritori de zapada,	kg	186,60	40,48 13,65	7 553,49 2 547,09
16	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent scara interioara de coborire cornier 35x35mm, se exclud resursele-ciment metalurgic cu adausuri	kg	19,60	37,18 10,40	728,72 203,84
17	IzD03A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (inclusiv scara exterioara existenta)	t	0,584	453,45 107,25	264,81 62,63
18	IzD04A	Vopsirea confectioniilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (inclusiv scara exterioara existenta)	t	0,584	780,60 248,30	455,87 145,01
19	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din profil ondulat LK 20 tip Lider	m2	53,04	900,80 263,90	47 778,43 13 997,26

1	2	3	4	5	6	7
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Lucarne cu jaluzele 1x1.2m=2buc)	m2	2,40	2 228,28 47,45	5 347,86 113,88
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	0,92	2 238,88 52,65	2 059,76 48,44
22	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar Podina, trap... Se exclud resursele lignolineul, rigla de stejar, zgura	m2	46,41	168,65 58,50	7 827,05 2 714,99
23	TsH87A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi	100m2	9,90	208,00 208,00	2 059,20 2 059,20
24	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m - deseuri	t	41,00	158,60 158,60	6 502,60 6 502,60
25	TsH222A	Incarcarea gunoiului in transport auto	m3	37,30	72,15 72,15	2 691,20 2 691,20
26	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	41,00	63,70 0,00	2 611,70 0,00
<b>Total Lucrari de reparatiea acoperisului</b>						<b>896 842,07</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>275 458,01</b>
Total			lei		896 842,07	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		66 109,92	
Cheltuieli de transport			5,00 %		30 129,40	
Total			100,00 +		993 081,40	
Cheltuieli de regie			5,00 %		49 654,07	
Total			100,00 +		1 042 735,47	

Beneficiu	3,00 %	31 282,06
Total	100,00 +	1 074 017,54
TVA	20,00 %	214 803,51

**Total deviz:** **1 288 821,04**  
**Incluziv salariu** **275 458,01**

Intocmit (Prodomus SRL)  
(funcția, semnătura)

Verificat (I.P Centrul de Excelenta in Energie si  
Electronica)  
(funcția, semnătura)